
UCHWAŁA NR XXIII/190/25 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572; z 2025 r. poz. 769),Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku o spowodowanie wydania warunków technicznych na budowę odcinka sieci 
wodociągowej jako dalszą rozbudowę istniejącego wodociągu ułożonego w działce nr.10/6 w m. Śmiechów, 
Rada Gminy Będzino uznaje wniosek za bezzasadny. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Będzino do przekazania wnioskodawcy niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C81B7A7-82CC-4796-9041-1B782B5CEC22. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Gminy Będzino wpłynął wniosek o spowodowanie wydania warunków technicznych na budowę 
odcinka sieci wodociągowej jako dalszą rozbudowę istniejącego wodociągu ułożonego w działce nr. 10/6 w m. 
Śmiechów. Zajęła się nim Komisja Infrastruktury Technicznej. 

Rada gminy nie dysponuje ustawową kompetencją do wywarcia wpływu na sposób załatwienia wniosku 
przez inny organ gminy, w tym wójta lub gminną jednostkę organizacyjną podległą wójtowi. Rada Gminy 
Będzino nie może skutecznie podjąć żadnych działań wykraczających poza delegację ustawową, w tym działań 
wpływających na proces wydawania warunków technicznych dla rozbudowy sieci wodociągowej. 

W Gminie Będzino wydawaniem warunków technicznych dotyczących sieci wodociągowych zajmuje się 
Gminny Zakład Komunalny w Będzinie. Podmiot ten jest jednostką organizacyjną Gminy Będzino wykonującą 
zadania własne gminy z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków. Wydawanie 
warunków technicznych jest czynnością czysto merytoryczną i techniczną, opartą o obowiązujące przepisy 
branżowe oraz dokumentację techniczną. 

W niniejszej sprawie ustalono, że przedmiotowa sieć wodociągowa jest własnością prywatną zlokalizowaną 
w prywatnej działce, co powoduje, że na wykonanie prac dotyczących tej sieci należy pozyskać zgodę 
właściciela sieci oraz właścicieli gruntu. Z informacji uzyskanych od Gminnego Zakładu Komunalnego 
w Będzinie wynika, że Zakład podjął działania w celu przejęcia przedmiotowej sieci, jednakże właściciele 
nie wyrazili chęci przekazania. 

W związku z powyższym wniosek należało uznać za bezzasadny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C81B7A7-82CC-4796-9041-1B782B5CEC22. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/190/25 RADY GMINY BĘDZINO z dnia 18 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-11-21T09:30:40+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




